Комитет по образованию

администрации города Братска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 13»

Муниципального образования города Братска

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

От 19.01.20239                     № 7

Педагогического совета

Председатель – В.И.Чайко

Секретарь – Н.Н.Чипизубова

Присутствовали – 35 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. «Наставничество в образовании: современная теория и инновационная практика»

Докладчик - Козина А.А.

1. СЛУШАЛИ:

1.1. Козину А.А., заместителя директора по НМР, которая представила ключевые

аспекты Целевой модели наставничества в ОУ. Педагогический коллектив был ознакомлен с

целями, задачами и содержанием концепции целевой модели наставничества. Определены

основные направления внедрения данной модели в МБОУ «СОШ № 13» в 2023 году.

1.1. РЕШИЛИ:

1. Разработать, внедрить и реализовать систему (целевую модель) наставничества педагогических

работников в МБОУ «СОШ № 13» в 2023 учебном году.

2. Выбрать рабочую группы по внедрению и реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в МБОУ «СОШ № 13» на 2023 учебный год.

3. Изучать на заседаниях школьных методических объединениях модели и инструменты

наставничества.

1.1. ПРОГОЛОСОВАЛИ:

 «за»     - 35 человек

 «против»   - нет

 «воздержались»         - нет

3. О согласовании Положения о программе наставничества в МБОУ «СОШ № 13»

Докладчик - Козина А.А.

3. СЛУШАЛИ:

           3.1. Козину А.А., заместителя директора по НМР, которая представила проект

Положения о программе наставничества в МБОУ «СОШ № 13». В своем выступлении Анастасия

Александровна представила основные пункты Положения:

 цели и задачи наставничества;

 участники системы наставничества;

 модели наставничества;

 права и обязанности наставника и наставляемого;

 Дорожная карта реализации целевой модели наставничества.

3.1. РЕШИЛИ:

Утвердить и ввести в действие с 21.01.2023 года «Положение о программе наставничества в

МБОУ «СОШ № 13»

3.1. ПРОГОЛОСОВАЛИ:

 «за»     - 35 человек

 «против»   - нет

 «воздержались»         - нет

4. СЛУШАЛИ: Козину А.А., заместителя директора по НМР, которая представила

педагогическому коллективу на рассмотрение программу наставничества в МБОУ «СОШ № 13»

на 2023 год, а также представлены управленческие инструменты создания баз данных наставников

и наставляемых.

4. РЕШИЛИ: Утвердить и ввести в действие с  23.01.2023  «Программу наставничества в МБОУ

«СОШ № 13»

Проголосовали:

«за» - 35 чел.

«против» - нет

«воздержались» - нет

Председатель         В.И.Чайко

Секретарь         Н.Н.Чипизубова

		2023-02-05T15:08:46+0800
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА БРАТСКА